
 
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  

 Provincia di Bergamo  
CODICE ENTE 10064 

         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
 

C O P I A 
 
 
OGGETTO: Compartecipazione del Comune di Castel Roz zone al 
progetto A.D.H. a favore della famiglia dei cittadi ni residenti 
codice anagrafico n. 5297 e n.5298.  
 
 

L’anno duemiladiciassette, addì  ventitré del mese di maggio alle ore 8.00 nella sala 

delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 1.   FINARDI      Giuseppina Giovanna  - Sindaco          Presente   

 2.    PELLEGRINI    Angelo   - Assessore      Pres ente 

 3.  REDUZZI       Pietro   - Assessore      Presen te   

     

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti:     0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig.ra Dr.ssa Mariarosa ARMANNI,  la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 

intervenuti  la Sig.ra Giuseppina Giovanna FINARDI - Sindaco  assume la presidenza, 

dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE  N.       21      
        



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la relazione presentata dall’Assistente Sociale la quale, viste le condizioni economiche 
della famiglia, ha valutato in modo positivo le esigenze prospettate dalla famiglia dei cittadini 
residenti codice anagrafico n. 5297 e 5298, stante le motivazioni addotte e risultanti nella relazione 
versata agli atti, prospettando un intervento economico di € 1.271,04, per concorrere al pagamento 
delle spese per l’attivazione di un’Assistenza Domiciliare Handicap (A.D.H), al fine di garantire 
un supporto socio-educativo alla famiglia;  
 
DATO ATTO  che il servizio A.D.H. è delegato a Risorsa Sociale Gera d’Adda ed è attivo 
mediante accreditamento e voucherizzazione; è prevista una compartecipazione del Comune al 
costo del servizio, subordinata all’accettazione da parte della famiglia di contribuire al progetto; 
 
VISTA  la delibera di C.C. n. 12 del 31/05/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2016/2018; 
 
VISTA  la delibera di G.C. n. 27 del 09/06/2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2016; 
 
VISTO   il vigente Regolamento dei Contributi; 
 
VISTO  l’art. 22 del D.P.R. n. 616/1987; 
 
VISTI   i pareri tecnico espresso dal Responsabile dei Servizi alla Persona e contabile espresso del 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
CON VOTI   favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto, per alzata di mano; 
 

DELIBERA  
 

1. Di approvare, per le cause indicate nella citata relazione dell’Assistente sociale versata agli 
atti, e per quanto espresso in premessa e di seguito riportato, la compartecipazione del Comune 
di Castel Rozzone all’attivazione del servizio di A.D.H. a favore della famiglia dei cittadini 
residenti codice anagrafico n. 5297 e 5298; 

 
2. Di dare atto che l’erogazione del suddetto contributo è subordinata all’accettazione da parte 

della famiglia dei cittadini residenti codice anagrafico n. 5297 e 5298 di contribuire al progetto. 
 

3. Di demandare gli atti consequenziali al Responsabile del Servizio, dando atto che nel Bilancio 
di Previsione 2017/2019 all’intervento 12041.04.0002 Int. 2108 è presente la necessaria 
disponibilità. 

 
 
Si dichiara, a seguito di separata votazione con unanime consenso di voti favorevoli, la presente 
delibera immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21  DEL 23/05/2017 

 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
La sottoscritta Giuseppina Giovanna FINARDI nella sua qualità di Responsabile dei Servizi alla 
Persona; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Compartecipazione del Comune di Castel Rozzone al progetto A.D.H. a favore della famiglia 
dei cittadini residenti codice anagrafico n. 5297 e n.5298 
 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 23/05/2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA   
         F.to      Giuseppina Giovanna FINARDI 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 23/05/2017 

 
 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
La sottoscritta Dott.ssa Mariarosa ARMANNI nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
 
Compartecipazione del Comune di Castel Rozzone al progetto A.D.H. a favore della famiglia 
dei cittadini residenti codice anagrafico n. 5297 e n.5298.  
 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la copertura finanziaria sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 23/05/2017  
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   
                     F.to  Dott.ssa Mariarosa ARMANNI   
 
       

 
 
 



 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                                                                                              IL SEGRETARIO                 

f.to Giuseppina Giovanna FINARDI                     f.to   Dott.ssa Mariarosa ARMANNI   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E’ copia conforme all’originale.                                                                                

   IL SEGRETARIO      

Lì, 10/07/2017                       f.to   Dott.ssa Mariarosa ARMANNI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 10/07/2017 

             IL SEGRETARIO      

Lì,  10/07/2017                       f.to   Dott.ssa Mariarosa ARMANNI  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

   IL SEGRETARIO      

Lì, 10/07/2017                                f.to   Dott.ssa Mariarosa ARMANNI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23/05/2017 

   trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000          

X in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 

                                                                                                                                  

   IL SEGRETARIO      

Lì, 10/07/2017                       f.to   Dott.ssa Mariarosa ARMANNI 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 


